Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019081300198

198

Nº 155, terça-feira, 13 de agosto de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

Distratante: Município de Buritizeiro
Distratada: MGE Empreendimentos e construções LTDA - ME

Buritizeiro, 12 de agosto de 2019.
JORGE HUMBERTO RODRIGUES

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

O Município de Cachoeira de Minas torna público A Ratificação do Processo
Licitatório n.º 142/19 - Inexigibilidade n.º 012/19, cujo objeto refere-se à Aquisição de
gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural para o
atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - FNDE/PNAE destinado as
Unidades da Rede Municipal referente ao 2º semestre de 2019.

Embasamento Legal: Art. 25 da Lei Federal n.º 8.666/93. Valor total: R$
26.770,05 (Vinte e Seis Mil, Setecentos e Setenta Reais e Cinco Centavos)

Em 12 de Agosto de 2019.
DIRCEU D'ÂNGELO DE FARIA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETANÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2019

Processo Licitatório nº 025/2019
Torna público que fará realizar Processo Licitatório nº 025/2019, P. P. nº

014/2019, R.P. nº008/2019 Objeto: "Eventual e futura aquisição de gêneros alimentícios
destinados às crianças e adolescentes da Casa de Abrigo Policena Mascarenhas, projetos
desenvolvidos pelo CRAS, programa da Lei nº1638/2018, Lei de Benefícios Eventuais (cesta
básica) da Secretaria M. de Assistência Social e Cantina dos Servidores". Data recebimento
e abertura de envelopes: 27/08/2019 às 08:00hs, na Sala de Licitações, situada na Av:
Francisco Mascarenhas Ferreira, 159, Centro. Maiores informações: tel.(31)3714-7399, e-
mail:licitacoes@caetanopolis.mg.gov.br; Edital disponível: www.caetanopolis.mg.gov.br.

SORMANE FERNANDES DA SILVA
Secretário

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA VERDE
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

O Município de Campina Verde - MG, torna público para conhecimento dos
interessados, o Extrato Termo de Homologação - Processo nº: 0007161, Pregão Presencial
- Edital nº 22/2019 - Objeto: Aquisição de TABLET EDUCACIONAL , 3G e demais
especificações constantes do Edital e proposta. Ref. Termo de Compromisso - PAR Nº
201800872/FNDE/MEC. Licitante vencedor: Gonçalves e Teixeira Ltda - EPP, CNPJ:
08.422.075/0001-72, valor unitário: R$ 573,00. Quantidade; 799 unidades, marca Multilaser
e demais especificações constantes da respectiva proposta, anexa ao processo. Fradique
Gurita da Silva - Prefeito Municipal.

Campina Verde, 9 de Agosto de 2019.
WILLIAM ALVES BATISTA

Superintendente de Relações Públicas e Imprensa

RESULTADO DE JULGAMENTO

O Município de Campina Verde - MG, torna público para conhecimento dos
interessados, o Extrato de Resultado de Julgamento - Tomada de Preços - Edital 04/2019 -
Processo 007170 - Objeto: Contratação de empresa para execução das obras de implantação
e modernização de infra estrutura esportiva: Finalização e Reforma de Sanitários e Portaria:
Conclusão da Piscina Infantil e Iluminação no Estádio Municipal denominado "Campo do
Perré". Ref. Contrato de Repasse 0348.440-70/2010 - Convênio SICONV 754722 / Ministério
do Esporte/Caixa Econômica Federal/ Município de Campina Verde. Classificação das
propostas apresentadas: 1º lugar - MG PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EIRELI - ME, CNPJ:
27.752.797/0001-30 - valor global: R$ 79.512,60 - Proposta vencedora - Menor Preço; 2º
lugar: EXCELL CONSTRUTORA E CONSULTORIA TÉCNICA LTDA -EPP, CNPJ: 10.607.006/0001-
85 - Valor Global: R$ 80.721,72 - João Paulo G. F. L. de Freitas - Presidente da C.P.L.

Campina Verde, 9 de Agosto de 2019.
WILLIAM ALVES BATISTA

Superintendente de Relações Públicas e Imprensa

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2019

TP nº 009/19. Tipo Menor Preço Global. Objeto: Contratação de pessoa jurídica
especializada, sob regime de empreitada por preço global, com fornecimento de
equipamentos, mão-de-obra, materiais e dos serviços técnicos necessários para reforma e
ampliação da Escola Municipal Higino Guerra neste município de Capinópolis. Data da
entrega e abertura dos envelopes: 29/08/19 às 14h00min (catorze horas). Edital no site:
www.capinopolis.mg.gov.br. Informações pelo telefone: 034-263-0320

Capinópolis-MG, 12 de agosto de 2019
LUIZ CARLOS DE OLIVEIRA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÓLIO
AVISO DE LICITAÇÃO

Credenciamento nº 03/2019, inscrito no CNPJ sob o nº. 16.726.028/0001-40, torna público
através do Sr. Prefeito, José Eduardo Terra Vallory, que se acha aberto o Procedimento
Licitatório nº 96/2019, objetivando o credenciamento de empresas da área de comunicação
para prestação de serviço de divulgação do Festival Gastronômico.

Os interessados deverão apresentar a documentação para habilitação até o dia
15/08/2019 ou entrar em contato com o Setor de Licitações no telefone (37)33731244 ou
www.capitolio.mg.gov.br para maiores informações.

Em 12 de agosto de 2019
JOSÉ EDUARDO TERRA VALLORY

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÓLIO - Inexigibilidade de Licitação - de
conformidade com o art. 25, da Lei nº 8.666/93 e alterações, é dispensável o Procedimento
Licitatório nº 97/2019, Inexigibilidade 08/2019, para contratação de SHOWS MUSICAIS PARA O
FESTIVAL GASTRONOMICO CULTURAL SABORES DO PEIXE, no Município de Capitólio, Convênio
nº 880696/2019 - Ministério da Cultura, aprovando propostas de 14 BIS PRODUÇÕ ES
ARTISTICAS LTDA - ME e JPG PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA ME no valor R$ 49.100,00 (quarenta
e nove mil e cem reais).

Em 12 de agosto de 2019
JOSÉ EDUARDO TERRA VALLORY

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAREAÇU
EXTRATOS DE CONTRATOS

Processo Licitatório nº 046/2019. Pregão Presencial nº 031/2019. Objeto: Aquisição de
equipamentos odontológicos para o Setor de Saúde Municipal. Prazo: 12/08/2019 à
12/08/2020. Data: 12/08/2019. Contrato nº 220/2019, Partes: MUNICÍPIO DE CAREAÇU x
DENTAL SÂMIA LTDA - ME, Valor: R$ 6.440,00. Contrato nº 221/2019, Partes: MUNICÍPIO
DE CAREAÇU x DENTAL SÃO CRISTÓVÃO LTDA, Valor: R$ 8.290,89. Contrato nº 222/2019,
Partes: MUNICÍPIO DE CAREAÇU x DENTEMED EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS LTDA,
Valor: R$ 12.230,00. Contrato nº 223/2019, Partes: MUNICÍPIO DE CAREAÇU x DENTAL BH
BRASIL COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTO-MÉDICO-HOSPITALAR EIRELI, Valor: R$
2.469,80. Vanessa Cristina Duarte, Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL DE MINAS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2019

O Município de Central de Minas/MG torna público aos interessados que será
realizada licitação, modalidade Tomada de Preços Nº 3/2019, para contratação de empresa
para execução de 472,65m² de alambrado com tela galvanizado fio 12#2", fixado em
quadros de tubo galvanizado D=2" no Estádio Municipal de Floresta localizado na Rua
Raimundo Feliciano Correio Distrito de Floresta, no Município de Central de Minas,
conforme convênio de saída nº 1491000344/2018, celebrado entre este Município e a
Secretaria de Estado de Governo de Minas Gerais - SEGOV, com abertura dos envelopes,
no dia 28 de agosto de 2019, às 08h30min, na sala de reuniões da Prefeitura. Maiores
informações e cópia do Edital poderão ser obtidas junto a Prefeitura Municipal de Central
de Minas/MG, Avenida Prefeito Genil Mata da Cruz, Nº 12, Centro, e ou pelo Fone (33)
3243-0223 em horário de expediente.

ROGÉRIO ALVES SOBRINHO
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHIADOR
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2019

Modalidade: PP nº 015/2019 - Tipo: Menor Preço. Torna público que fará
realizar Licitação na Modalidade Pregão Presencial nº 015/2019, exclusiva para
Microempreendedor Individual, Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Cooperativa
Equiparada, que tem como objeto a aquisição de Equipamentos e Materiais Permanentes
para atender as necessidades da Secretaria de Saúde, conforme a proposta de Aquisição
FNS n° 12572.766000/1180-01 do Ministério da Saúde, demais especificações constantes
do Edital.

A entrega e abertura dos envelopes de PROPOSTA e HABILITAÇÃO serão
realizadas às 10:00 (Dez horas) do dia 27 de agosto de 2019. O Edital poderá ser lido ou
adquirido na sede da Prefeitura Municipal, sito à Rua Padre Carlos Dondero, nº 16, Centro,
no horário de 12 às 17h ou através do site: www.chiador.mg.gov.br. Outros
esclarecimentos poderão ser prestados pelo telefone/fax (32) 3285.1000.

Chiador/MG, 12 de agosto de 2019.
EVANDRO HENRIQUE TAVARES DE LIMA ABREU ESTEVES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DA APARECIDA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2019

TOMADA DE PREÇOS 002/2019. Objeto: contratação de empresa, com
fornecimento de materiais, equipamentos e mão de obra necessária para reforma da
Unidade Básica de Saúde Dr. André Lourenço (UBS Central), neste município.

O edital poderá ser retirado na integra através do site:
www.conceicaodaaparecida.mg.gov.br ou e-mail:
compraslicitacao@conceicaodaaparecida.mg.gov.br. A sessão de abertura será realizada no
dia 28 de agosto de 2019, às 09h00 (nove horas).

Conceição da Aparecida, 9 de agosto de 2019.
RUBERVAL JOSÉ GONÇALVES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO LAFAIETE
AVISO DE LICITAÇÃO

LEILÃO PÚBLICO Nº 1/2019

A Prefeitura Municipal de Conselheiro Lafaiete torna público que fará realizar
procedimento licitatório, na modalidade Leilão, que tem por objeto a alienação dos bens
móveis e imóveis, pertencentes ao patrimônio da Prefeitura Municipal de Conselheiro
Lafaiete/MG. Data de realização do leilão 16/09/2019, 17/09/2019 e 18/09/2019, a partir
das 09h:00min. Na sede da AMALPA - Associação dos Municípios do Alto Paraopeba,
situada na Rua Jurupis, nº 100, Bairro Carijós, Conselheiro Lafaiete/MG, CEP 36406-125.

Os esclarecimentos e as informações necessárias aos participantes serão
prestadas pelos telefones (31) 3769-2533, (31) 3243-1107 e (31) 99235-2905 no horário de
12:00 às 16:00 horas.

O edital poderá ser retirado pelos sites: www.conselheirolafaiete.mg.gov.br. ou
www.patricialeiloeira.com.br.

Conselheiro Lafaiete, 12 de agosto de 2019
MARIO MARCUS LEÃO DUTRA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL FABRICIANO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 38/2019
Repetição

PROCESSO DE COMPRA N° 218/2019
PROCESSO LICITATÓRIO N° 132/2019.
Objeto: aquisição de ração canina, corda de seda e argola inox para utilização pelo
canil municipal para apreensão e alimentação de cães adultos e filhotes que
permanecem no setor aguardando adoção ou aguardando para serem eutanasiados
após comprovação em exames de leishmaniose canina, utilizando Recurso:
Transferência de Impostos e de Transferências de Impostos Vinculados à Saúde.
Reabertura dia 29/08/2019 às 14h.

O Edital poderá ser retirado pelo link
http://sistemas.fabriciano.mg.gov.br/portalcidadao. Para dúvidas e esclarecimentos
disponibilizamos os telefones (31) 3846-7767, 7077, 7078, 7063 e o e-mail:
licitacao@fabriciano.mg.gov.br.

Coronel Fabriciano, 12 de Agosto de 2019.
PAULO VALADARES DA SILVA

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-08-13T00:07:59-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial